
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 297/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της 4ης τροποποίησης της σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και της Ένωσης Εταιρειών «CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – UNIVERSAL MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ (ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» για το Υποέργο «Ενέργειες προώθησης 
τουριστικού προϊόντος Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» της Πράξης «Τουριστική προβολή 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/107095/2096/5-4-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος 
6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος,  8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 297: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 105623/300/4-4-2024 
έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(ΦΕΚ 237/Α΄/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το Ν. 3886/2010 (Α΄ 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων -
Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 
1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 
τροποποιήθηκαν  με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335), μέχρι τις 31.03.2017). Οι διατάξεις  του ν. 3886/2010 (Α' 173) 
καταργήθηκαν με το άρθρο 377 παρ.1 περ.27 του Ν. 4412/2016 – ΦΕΚ 147/ Α΄ / 8.8.2016 με την 
επιφύλαξη της παρ. 11 του άρθρου 379 του Ν.4412/2016 - ΦΕΚ 147/Α’ /8-8-2016 όπου ορίζεται ότι : 
«11. Η ισχύς της περίπτ. 27, της παραγράφου 1 του άρθρου 377 αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 2017». 
5. Το Ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων….». 
6. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές». 
7. Το Ν. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 
161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 
8. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

ΑΔΑ: 6ΩΡΤ7ΛΒ-ΣΑ7



τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Το Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α΄ 197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
11. Την παρ. (ιστ) του άρθρου 33 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12 / Α΄/2023) «Πολυεπίπεδη 
διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 
12. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την 
υπ’ αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
13. Την Κ.Υ.Α.  Π1 2380/2012 (ΦΕΚ Β΄ 3400)  «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 
14. Την Κ.Υ.Α. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/ Β΄/2017) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 
15. Την με αριθμ. πρωτ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), όπως 
ισχύει. 
16. Το αριθμ. 369391/5150/08.12.2022 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
Διεύθυνσης Διοίκησης «Αυτοδίκαιη αναπλήρωση Προϊσταμένου στις Δ/νσεις Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης 
και Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού ΠΑΜΘ».  
17. Την αριθμ. 1/11.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΗΚΠ, ΑΔΑΜ: 22SYMV010045055) σύμβαση μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και της Ένωσης Εταιρειών «CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – UNIVERSAL MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ (ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», για το Υποέργο 
«Ενέργειες προώθησης τουριστικού προϊόντος Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» ΑΑ 1 
της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με 
κωδικό ΟΠΣ: 5042070 
18. Την με ΑΔΑ: 9ΛΟΥ7ΛΒ-8ΛΒ 1η τροποποίηση της ανωτέρω σύμβασης. 
19. Την με ΑΔΑ: 9Ι1Ι7ΛΒ-ΡΒΒ 2η τροποποίηση της ανωτέρω σύμβασης. 
20. την με ΑΔΑ: 9Φ1Λ7ΛΒ-ΤΥ2 3η τροποποίηση της ανωτέρω σύμβασης 
21. την με ΑΔΑ: ΨΑΘ77ΛΒ-ΖΙΣ ένταξη της Πράξης ‘ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ’ στο Πρόγραμμα ‘Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027’ 
και την απόδοση σε αυτήν Κωδικού ΟΠΣ: 6006879 και Κωδικού ΠΔΕ: 2024ΕΠ03170014 (έργο 
γέφυρα). 
22. Το αριθμ. 103677/291/03.04.2024 έγγραφο της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ περί αναγκαιότητας 4ης τροποποίησης της σύμβασης του έργου 
"ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ"  
23. Την αριθμ. 105607/299/04.04.2024 σύμφωνη γνώμη της Αναδόχου Ένωσης Εταιρειών 
«CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – UNIVERSAL MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ 
(ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ»  
24. Η αριθμ. 104710/295/04.04.2024 σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ περί 4ης τροποποίησης της ανωτέρω σύμβασης 
25. Την αριθμ. 1904/04.04.2024 προέγκριση της εν λόγω προτεινόμενης τροποποίησης από την 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία – Θράκη» της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
26. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη τροποποίηση: α. Δεν θα επιφέρει αλλαγές στο φυσικό και 

ΑΔΑ: 6ΩΡΤ7ΛΒ-ΣΑ7



οικονομικό αντικείμενο του έργου, β. Δεν θα επεκτείνει τη συνολική διάρκεια της σύμβασης, η οποία 
στο σύνολό της λήγει επίσης την 10η Φεβρουαρίου 2025, γ. Δεν τροποποιεί το βασικό σχέδιο του 
υποέργου καθώς τα βασικά διακριτά στοιχεία του παραμένουν όπως προβλέπονται από την αρχική 
νομική δέσμευση και δ. Δεν αφαιρεί από την Ανάδοχο Ένωση Εταιρειών τη δυνατότητα επιτυχούς 
ολοκλήρωσης των ανωτέρω παραδοτέων σε ημερομηνία που προηγείται των προτεινόμενων νέων 
χρονοδιαγραμμάτων, εφόσον φυσικά τηρηθούν οι σχετικές προδιαγραφές και τα Παραδοτέα κριθούν 
ως αποδεκτά από τα αρμόδια όργανα της Αναθέτουσας. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της 4ης τροποποίησης της αριθμ. 1/11.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΗΚΠ, ΑΔΑΜ: 
22SYMV010045055) σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και της 
Ένωσης Εταιρειών «CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – UNIVERSAL 
MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ (ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», για το Υποέργο «Ενέργειες προώθησης τουριστικού προϊόντος 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ «6006879» η οποία είναι 
ενταγμένη στο Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2021-2027».  
Αναλυτικά η τροποποίηση αφορά τα εξής: 
ΠΕ5 Πολυτελές Αναμνηστικό Λεύκωμα 
▪ Λήξη στις 10.02.2025 για όλα τα επιμέρους Παραδοτέα (Π.5.1 και Π.5.2) 
Αιτιολογία (ΠΕ5): Ανάγκη για περεταίρω συλλογή στοιχείων και επιπλέον φωτογραφιών υψηλής 
ποιότητας. Αναμονή για επικαιροποιημένες άδειες από τις αρμόδιες Εφορείες Αρχαιοτήτων.   
ΠΕ9 Σχεδιασμός και παραγωγή επαγγελματικού τουριστικού οδηγού 
▪ Λήξη στις 10.02.2025 για όλα τα επιμέρους Παραδοτέα (Π.9.1 και Π.9.2) 
Αιτιολογία (ΠΕ9): Ανάγκη για περεταίρω συλλογή στοιχείων που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες 
του επαγγελματικού τουριστικού οδηγού. Αναμονή για επικαιροποιημένες άδειες από τις αρμόδιες 
Εφορείες Αρχαιοτήτων.   
 
ΠΕ12 Ψηφιακές Εφαρμογές 
▪ Λήξη στις 10.02.2025 για τα Παραδοτέα Π.12.1, Π.12.2, Π.12.3, Π.12.4, Π.12.5, Π.12.6 και 
Π.12.16. 
Αιτιολογία (ΠΕ12): Ανάγκη για περεταίρω συλλογή στατιστικών στοιχείων σε συνεργασία και με τους 
αρμόδιους φορείς που τα τηρούν. Αναμονή για επικαιροποιημένες άδειες από τις αρμόδιες Εφορείες 
Αρχαιοτήτων. Αναγκαιότητα συντήρησης/επικαιροποίησης των ψηφιακών εφαρμογών που 
προβλέπονται από τα Παραδοτέα, έως και τη λήξη της συνολικής σύμβασης. 
ΆΡΘΡΟ 3 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
▪ Συμπλήρωση της 1ης παραγράφου του Άρθρου ως εξής:  
 
Οι ανάγκες χρηματοδότησης του έργου, οι οποίες προκύπτουν από την ένταξη της Πράξης 
‘ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ’ στο Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027» (ΑΔΑ: ΨΑΘ77ΛΒ-ΖΙΣ) θα βαρύνουν το έργο με ΚΑΕ: 
2024ΕΠ03170014 και Κωδικό ΟΠΣ: 6006879. 
 
Οι λοιπές παράγραφοι του εν λόγω Άρθρου παραμένουν ως έχουν. 
Αιτιολογία (ΆΡΘΡΟ 3): Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο σχετικό 21. 
Σημείωση που αφορά το σύνολο των τροποποιήσεων: Αναφορικά με τις στήλες του 
συγκεντρωτικού πίνακα «Παραδοτέα – Χρονοδιάγραμμα – Προϋπολογισμοί» της οικείας σύμβασης 
(Παράρτημα Ι - σελ. 49) με επικεφαλίδες «υλοποίηση από την αρχή του μήνα», «υλοποίηση έως τέλος 
του μήνα» και «διάρκεια υλοποίησης» θα υπερισχύει κάθε φορά η επικαιροποίηση 
χρονοδιαγράμματος εκάστοτε Πακέτου Εργασίας όπως αυτή περιγράφεται στην πλέον πρόσφατη 
τροποποίηση.  
Κατά τα λοιπά συνεχίζει να ισχύει η αριθμ. 1/11.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΗΚΠ, ΑΔΑΜ: 
22SYMV010045055) σύμβαση (βλέπε σχετ. 17) όπως αυτή τροποποιήθηκε από την 1η, 2η και 3η 
τροποποιήσεις (βλέπε σχετ. 18, 19 και 20). 

ΑΔΑ: 6ΩΡΤ7ΛΒ-ΣΑ7



 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

 Εγκρίνει την 4η τροποποίηση της αριθμ. 1/11.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΗΚΠ, ΑΔΑΜ: 
22SYMV010045055) σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης και της 
Ένωσης Εταιρειών «CHOOSE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΛΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ – UNIVERSAL 
MEDIA ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ (ΕΛΛΑΣ) ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – BIRDIE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», για το Υποέργο «Ενέργειες προώθησης τουριστικού προϊόντος 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» της Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» με κωδικό ΟΠΣ «6006879» η οποία είναι 
ενταγμένη στο Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2021-2027».  
Αναλυτικά η τροποποίηση αφορά τα εξής: 
ΠΕ5 Πολυτελές Αναμνηστικό Λεύκωμα 
▪ Λήξη στις 10.02.2025 για όλα τα επιμέρους Παραδοτέα (Π.5.1 και Π.5.2) 
Αιτιολογία (ΠΕ5): Ανάγκη για περεταίρω συλλογή στοιχείων και επιπλέον φωτογραφιών υψηλής 
ποιότητας. Αναμονή για επικαιροποιημένες άδειες από τις αρμόδιες Εφορείες Αρχαιοτήτων.   
ΠΕ9 Σχεδιασμός και παραγωγή επαγγελματικού τουριστικού οδηγού 
▪ Λήξη στις 10.02.2025 για όλα τα επιμέρους Παραδοτέα (Π.9.1 και Π.9.2) 
Αιτιολογία (ΠΕ9): Ανάγκη για περεταίρω συλλογή στοιχείων που θα χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες 
του επαγγελματικού τουριστικού οδηγού. Αναμονή για επικαιροποιημένες άδειες από τις αρμόδιες 
Εφορείες Αρχαιοτήτων.   
 
ΠΕ12 Ψηφιακές Εφαρμογές 
▪ Λήξη στις 10.02.2025 για τα Παραδοτέα Π.12.1, Π.12.2, Π.12.3, Π.12.4, Π.12.5, Π.12.6 και 
Π.12.16. 
Αιτιολογία (ΠΕ12): Ανάγκη για περεταίρω συλλογή στατιστικών στοιχείων σε συνεργασία και με τους 
αρμόδιους φορείς που τα τηρούν. Αναμονή για επικαιροποιημένες άδειες από τις αρμόδιες Εφορείες 
Αρχαιοτήτων. Αναγκαιότητα συντήρησης/επικαιροποίησης των ψηφιακών εφαρμογών που 
προβλέπονται από τα Παραδοτέα, έως και τη λήξη της συνολικής σύμβασης. 
ΆΡΘΡΟ 3 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
▪ Συμπλήρωση της 1ης παραγράφου του Άρθρου ως εξής:  
 
Οι ανάγκες χρηματοδότησης του έργου, οι οποίες προκύπτουν από την ένταξη της Πράξης 
‘ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ’ στο Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027» (ΑΔΑ: ΨΑΘ77ΛΒ-ΖΙΣ) θα βαρύνουν το έργο με ΚΑΕ: 
2024ΕΠ03170014 και Κωδικό ΟΠΣ: 6006879. 
 
Οι λοιπές παράγραφοι του εν λόγω Άρθρου παραμένουν ως έχουν. 
Αιτιολογία (ΆΡΘΡΟ 3): Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο σχετικό 21. 
Σημείωση που αφορά το σύνολο των τροποποιήσεων: Αναφορικά με τις στήλες του 
συγκεντρωτικού πίνακα «Παραδοτέα – Χρονοδιάγραμμα – Προϋπολογισμοί» της οικείας σύμβασης 
(Παράρτημα Ι - σελ. 49) με επικεφαλίδες «υλοποίηση από την αρχή του μήνα», «υλοποίηση έως τέλος 
του μήνα» και «διάρκεια υλοποίησης» θα υπερισχύει κάθε φορά η επικαιροποίηση 
χρονοδιαγράμματος εκάστοτε Πακέτου Εργασίας όπως αυτή περιγράφεται στην πλέον πρόσφατη 
τροποποίηση.  
Κατά τα λοιπά συνεχίζει να ισχύει η αριθμ. 1/11.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΜ877ΛΗΚΠ, ΑΔΑΜ: 
22SYMV010045055) σύμβαση (βλέπε σχετ. 17) όπως αυτή τροποποιήθηκε από την 1η, 2η και 3η 
τροποποιήσεις (βλέπε σχετ. 18, 19 και 20). 
 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος, Δελησταμάτης Βασίλειος, 
και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΩΡΤ7ΛΒ-ΣΑ7



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  297/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΩΡΤ7ΛΒ-ΣΑ7


		2024-04-19T11:15:13+0300
	Athens




